
 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS 

RESULTADO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO PARA A 20ª TURMA DE 

MESTRADO E PARA A 11ª TURMA DE DOUTORADO EM POLÍTICAS PÚBLICAS 

– ANÁLISE DO PROJETO DE PESQUISA  

– EDITAL 04/2020-PPGPP - 

 

A Comissão de Seleção para a 20ª Turma do Curso de Mestrado em Políticas Públicas 

e para a 11ª Turma do Curso de Doutorado em Políticas Públicas – Edital 04/2020 - PPGPP, 

torna pública o resultado referente à 2ª Etapa do Processo Seletivo – Análise do Projeto de 

Pesquisa. 

 

20ª TURMA DE MESTRADO 

 

Nº DE INSCRIÇÃO NOTA 

50878 4,5 

50917 
 

7,9 

50882 
 

5,8 

 

50932 

 

5,6 

50921 
 

5,3 

50852 
 

5,4 

50858 
 

5,8 

50956 
 

5,2 

51014 5,3 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

51087 7,7 

51072 
 

7,0 

51184 7,1 

51208 
 

8,4 

51061 5,9 

51241 
 

5,7 

51102 
 

5,4 

51285 
 

4,3 

51360 5,8 

51306 
 

7,0 

51410 
 

5,7 

51401 4,9 

51812 7,4 

51558 5,5 

51443 
 

7,6 

51106 5,6 

51697 
 

7,5 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

51851 7,0 

51826 
 

5,5 

51824 5,9 

51607 
 

5,9 

51287 7,1 

51817 

DESCLASSIFICADO(A) – ITEM 3.1 

“b” DO EDITAL – PROJETO 

IDENTIFICADO COM O(A) NOME 

DO(A) CANDIDATO(A) 

51788 
 

5,8 

51805 
 

5,7 

51800 
 

5,2 

51249 
 

7,0 

51688 
 

5,7 

51794 
 

5,6 

51693 
 

7,5 

51502 
 

7,2 

51801 
 

5,8 

51778 
 

5,9 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

51551 5,4 

51128 
 

7,3 

51751 
 

5,8 

51650 
 

5,8 

51798 5,9 

51771 7,4 

50899 
 

5,1 

51706 
 

5,9 

51557 4,7 

51767 4,6 

51764 5,7 

51768 7,0 

51749 7,4 

51523 
 

5,9 

51760 
 

5,4 

51726 
 

5,9 

51728 8,1 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

51715 4,4 

51643 8,1 

51741 5,2 

51725 
 

5,7 

51663 
 

8,3 

51680 
 

7,0 

51734 
 

5,8 

51036 
 

4,0 

51631 7,8 

51696 4,4 

51662 
 

8,0 

51589 
 

5,4 

51613 7,6 

51227 7,8 

51673 

 

5,8 

 

51656 7,4 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

51561 8,5 

51646 5,3 

51630 
 

8,0 

51615 7,0 

51534 
 

7,7 

51530 5,1 

51544 
 

8,2 

51112 7,7 

51560 4,2 

51528 
 

7,3 

51464 5,8 

51500 
 

5,8 

51274 5,8 

51556 
 

7,0 

51533 
 

7,3 

51111 
 

5,7 

51349 5,8 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

51346 
 

5,5 

51170 
 

5,8 

51200 
 

5,9 

51258 
 

7,6 

51437 
 

5,8 

51510 5,2 

51325 5,1 

51414 
 

5,8 

51375 5,9 

51169 7,4 

51201 4,7 

51316 
 

5,8 

51296 
 

5,9 

51777 
 

5,9 

51648 
 

3,5 

50842 4,3 

50935 4,8 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11ª TURMA DE DOUTORADO 

 

 

Nº DE INSCRIÇÃO NOTA 

50853 5,8 

50845 5,6 

50856 5,3 

50862 4,8 

51000 5,9 

51018 7,3 

51003 5,9 

50883 5,8 

50969 5,9 

51103 2,8 

51795 
 

7,5 

51779 5,6 

51897 
 

5,5 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

51096 5,8 

51026 7,2 

51257 4,6 

51263 5,9 

51294 5,8 

51345 5,9 

51354 5,3 

51077 7,5 

51339 5,4 

51022 8,0 

51427 5,8 

51277 5,9 

51436 7,5 

51893 5,5 

51595 7,1 

51890 4,5 

51629 5,9 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

51268 5,8 

51864 7,0 

51844 5,9 

51854 4,4 

51855 7,1 

51293 5,3 

51399 7,4 

51575 8,1 

51829 7,7 

51664 7,9 

51176 7,0 

51754 8,3 

51694 5,9 

51786 

DESCLASSIFICADO(A) – ITEM 3.1 

“b” DO EDITAL – PROJETO 

IDENTIFICADO COM O(A) NOME 

DO(A) CANDIDATO(A) 

51756 4,5 

51690 4,7 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

51759 5,5 

51488 5,8 

51377 7,8 

51723 5,6 

51714 5,1 

51494 4,9 

51703 5,9 

51254 7,5 

51699 5,8 

50996 4,6 

51614 5,8 

51685 5,3 

51145 5,9 

51682 4,4 

51598 7,3 

51365 8,0 

51559 5,7 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

50903 5,7 

51535 7,0 

50864 5,0 

51582 3,7 

51593 7,0 

51292 8,9 

51255 3,7 

51317 7,0 

51459 7,5 

51540 5,7 

51452 5,9 

51477 7,0 

51475 5,9 

51430 7,0 

51175 5,3 

51585 7,1 

51861 4,4 

mailto:mpp@ufpi.edu.br


 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI 

CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808  
 

 

 

51879 4,6 

51750 
 

4,8 

 

 

Teresina, 09 de dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 
Profa. Dra. Rosilene Marques Sobrinho de França 

Presidente da Comissão de Seleção 

 

mailto:mpp@ufpi.edu.br

