

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS



Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI CEP 64.049-550 – <a href="mailto:mpp@ufpi.edu.br">mpp@ufpi.edu.br</a> – Fone (086) 3215-5808

# PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS RESULTADO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO PARA A 20ª TURMA DE MESTRADO E PARA A 11ª TURMA DE DOUTORADO EM POLÍTICAS PÚBLICAS – ANÁLISE DO PROJETO DE PESQUISA

#### - EDITAL 04/2020-PPGPP -

A Comissão de Seleção para a 20ª Turma do Curso de Mestrado em Políticas Públicas e para a 11ª Turma do Curso de Doutorado em Políticas Públicas – Edital 04/2020 - PPGPP, torna pública o resultado referente à 2ª Etapa do Processo Seletivo – Análise do Projeto de Pesquisa.

#### 20<sup>a</sup> TURMA DE MESTRADO

N° DE INSCRIÇÃO	NOTA
50878	4,5
50917	7,9
50882	5,8
50932	5,6
50921	5,3
50852	5,4
50858	5,8
50956	5,2
51014	5,3





7,7
7,0
7,1
8,4
5,9
5,7
5,4
4,3
5,8
7,0
5,7
4,9
7,4
5,5
7,6
5,6
7,5





51851	7,0
51826	5,5
51824	5,9
51607	5,9
51287	7,1
51817	DESCLASSIFICADO(A) – ITEM 3.1 "b" DO EDITAL – PROJETO IDENTIFICADO COM O(A) NOME DO(A) CANDIDATO(A)
51788	5,8
51805	5,7
51800	5,2
51249	7,0
51688	5,7
51794	5,6
51693	7,5
51502	7,2
51801	5,8
51778	5,9





51551	5,4
51128	7,3
51751	5,8
51650	5,8
51798	5,9
51771	7,4
50899	5,1
51706	5,9
51557	4,7
51767	4,6
51764	5,7
51768	7,0
51749	7,4
51523	5,9
51760	5,4
51726	5,9
51728	8,1





51715	4,4
51643	8,1
51741	5,2
51725	5,7
51663	8,3
51680	7,0
51734	5,8
51036	4,0
51631	7,8
51696	4,4
51662	8,0
51589	5,4
51613	7,6
51227	7,8
51673	5,8
51656	7,4





51561	8,5
51646	5,3
51630	8,0
51615	7,0
51534	7,7
51530	5,1
51544	8,2
51112	7,7
51560	4,2
51528	7,3
51464	5,8
51500	5,8
51274	5,8
51556	7,0
51533	7,3
51111	5,7
51349	5,8





51346	5,5
51170	5,8
51200	5,9
51258	7,6
51437	5,8
51510	5,2
51325	5,1
51414	5,8
51375	5,9
51169	7,4
51201	4,7
51316	5,8
51296	5,9
51777	5,9
51648	3,5
50842	4,3
50935	4,8





51795	7,5
51779	5,6
51897	5,5

#### 11a TURMA DE DOUTORADO

N° DE INSCRIÇÃO	NOTA
50853	5,8
50845	5,6
50856	5,3
50862	4,8
51000	5,9
51018	7,3
51003	5,9
50883	5,8
50969	5,9
51103	2,8





_	
51096	5,8
51026	7,2
51257	4,6
51263	5,9
51294	5,8
51345	5,9
51354	5,3
51077	7,5
51339	5,4
51022	8,0
51427	5,8
51277	5,9
51436	7,5
51893	5,5
51595	7,1
51890	4,5
51629	5,9





51690	4,7
51756	4,5
51786	DESCLASSIFICADO(A) – ITEM 3.1 "b" DO EDITAL – PROJETO IDENTIFICADO COM O(A) NOME DO(A) CANDIDATO(A)
51694	5,9
51754	8,3
51176	7,0
51664	7,9
51829	7,7
51575	8,1
51399	7,4
51293	5,3
51855	7,1
51854	4,4
51844	5,9
51864	7,0
51268	5,8





51759	5,5
51488	5,8
51377	7,8
51723	5,6
51714	5,1
51494	4,9
51703	5,9
51254	7,5
51699	5,8
50996	4,6
51614	5,8
51685	5,3
51145	5,9
51682	4,4
51598	7,3
51365	8,0
51559	5,7
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	





50903       5,7         51535       7,0         50864       5,0         51582       3,7         51593       7,0         51292       8,9         51255       3,7         51317       7,0         51459       7,5         51440       5,7         51452       5,9         51477       7,0         51475       5,9         51430       7,0         51175       5,3         51585       7,1         51861       4,4		
50864       5,0         51582       3,7         51593       7,0         51292       8,9         51255       3,7         51317       7,0         51459       7,5         51540       5,7         51452       5,9         51477       7,0         51475       5,9         51430       7,0         51175       5,3         51585       7,1	50903	5,7
51582       3,7         51593       7,0         51292       8,9         51255       3,7         51317       7,0         51459       7,5         51540       5,7         51452       5,9         51477       7,0         51475       5,9         51430       7,0         51175       5,3         51585       7,1	51535	7,0
51593       7,0         51292       8,9         51255       3,7         51317       7,0         51459       7,5         51540       5,7         51452       5,9         51477       7,0         51475       5,9         51430       7,0         51175       5,3         51585       7,1	50864	5,0
51292       8,9         51255       3,7         51317       7,0         51459       7,5         51540       5,7         51452       5,9         51477       7,0         51475       5,9         51430       7,0         51175       5,3         51585       7,1	51582	3,7
51255     3,7       51317     7,0       51459     7,5       51540     5,7       51452     5,9       51477     7,0       51475     5,9       51430     7,0       51175     5,3       51585     7,1	51593	7,0
51317     7,0       51459     7,5       51540     5,7       51452     5,9       51477     7,0       51475     5,9       51430     7,0       51175     5,3       51585     7,1	51292	8,9
51459       7,5         51540       5,7         51452       5,9         51477       7,0         51475       5,9         51430       7,0         51175       5,3         51585       7,1	51255	3,7
51540     5,7       51452     5,9       51477     7,0       51475     5,9       51430     7,0       51175     5,3       51585     7,1	51317	7,0
51452     5,9       51477     7,0       51475     5,9       51430     7,0       51175     5,3       51585     7,1	51459	7,5
51477     7,0       51475     5,9       51430     7,0       51175     5,3       51585     7,1	51540	5,7
51475     5,9       51430     7,0       51175     5,3       51585     7,1	51452	5,9
51430     7,0       51175     5,3       51585     7,1	51477	7,0
51175     5,3       51585     7,1	51475	5,9
51585 7,1	51430	7,0
7,1	51175	5,3
51861 4,4	51585	7,1
	51861	4,4



#### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS



Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI CEP 64.049-550 – <a href="mailto:mpp@ufpi.edu.br">mpp@ufpi.edu.br</a> – Fone (086) 3215-5808

51879	4,6
51750	4,8

Teresina, 09 de dezembro de 2020.

Profa. Dra. Rosilene Marques Sobrinho de França Presidente da Comissão de Seleção

Ronlene Morques Sobrinho de França